
UCHWAŁA NR LII/355/2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 15 CZERWCA 2023 ROKU 
 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych                           
na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840), Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą  uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Nowe Miasto                       

nad Wartą na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane                         
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 
§ 2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku, określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                    
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840). 

 
§ 3. Dotacja może być udzielona każdemu, kto posiada tytuł prawny                               

do zabytku w rozumieniu art. 71 ust. 1 ustawy, o której mowa w § 2. 
 

§ 4. 1. Ubiegając się o dotację należy złożyć wypełniony wniosek, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały wraz z dokumentami 
wyszczególnionymi w formularzu wniosku. 
2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą                                 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy                 
tej działalności lub dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia                        
tej działalności - stanowi pomoc publiczną w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  
de minimis (Dz.U.UE.L.352.1 z dnia 24.12.2013 r.; zm.: Dz.U.UE.L 215.3 z dnia 
7.07.2020 r., obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania 
jego przepisów w okresie przejściowym, tj. 6-miesięcznym od daty jego 
wygaśnięcia, 
2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  
de minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L 352.9 z dnia 24.12.2013 ze zm.) 
3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L. 190.45 z dnia 



28.06.2014 ze zm.), wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia wraz                        
z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

– wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze 
rolnictwa lub rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia  
o wielkości tej pomocy de minimis, otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia  
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
– informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc  
de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.), albo w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 
810).  
3. W związku ze wskazanym w ust. 2 pkt 1 okresem stosowania rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107                   
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej - pomoc de minimis może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r. 
 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca może złożyć wyłącznie na 
prace i roboty przy zabytku, które zaplanowane są do wykonania po zawarciu 
umowy udzielenia dotacji. 
2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
w trakcie roku budżetowego, nie później jednak niż do dnia 30 września danego roku 
budżetowego. 
3. Termin, o którym mowa w ust.2 nie ma zastosowania w przypadku udzielania 
przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą dofinansowania ze środków zewnętrznych                    
i ogłoszenia naboru z tych środków w ramach programów krajowych                                            
lub ze wsparciem środków UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji. Do dotacji 
udzielanych ze źródeł wymienionych w zdaniu poprzedzającym  stosuje się terminy 
określone w przepisach prawa i wytycznych tych programów. 
4. W przypadku stwierdzenia, iż złożony wniosek nie jest kompletny, wzywa                         
się wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie wniosku  
w powyższym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 
5. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o udzielenie dotacji                
nie jest równoznaczne z jej udzieleniem i nie gwarantuje przyznania dotacji                              
we wnioskowanej wysokości. 
 

§ 6. 1. Dotacja z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą może być udzielona 
w wysokości do 100% ogółu nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym 
mowa w § 1. 
2. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych tj. z budżetu Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą i innych źródeł publicznych na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nie może 
przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac                          
lub robót. 



 
§ 7. 1. Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą powołuje Komisję opiniującą                          

i oceniającą wnioski, o których mowa w § 4 wyznaczając  jej przewodniczącego. 
2. Komisja opiniując  wnioski o udzielenie dotacji zobowiązana jest uwzględnić 
następujące kryteria: 

1) stan zachowania zabytku i konieczność zapewnienia ochrony substancji 
zabytkowej, 
2) dostępność zabytku dla społeczności lokalnej i turystów, 
3) fakt kontynuacji prac lub robót przy zabytku, 
4) wysokość zaangażowanych własnych lub pokrytych z innych źródeł środków 
finansowych. 

3. Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą po otrzymaniu opinii Komisji, biorąc pod 
uwagę wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy, 
przedstawia Radzie Gminy Nowe Miasto nad Warta projekt uchwały w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku, w określonej wysokości. 
 

§ 8. Dotację przyznaje Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą w drodze odrębnej 
uchwały, uwzględniając kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie Gminy. 
 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XIX/141/2008 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
z dnia 17 października 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane prze zabytku wpisanym                   
do rejestru (Dz. Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2008 r. Nr 206 poz.3357). 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                              
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

                                                                                          Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


